sorusunun cevabı ortaya çıka-
caktır.

1. MATERYAL VE YÖNTEM

Konuyla alakalı olarak, hadis kaynaklarının ilk eserlerinden olan Ab-
durrezzâk b. Hemmâm’ın (ö. 211/730) Musannef’i dahil olmak üzere ha-
dis edebiyatında Kütüb-i Tis’a olarak bilinen kitaplar ve Hâkim’in (ö.
405/1014) Sahîhân üzerine yapmış olduğu Müstedrek isimli eser ve hadis
edebiyatında yer alan ilk dönem eserlerden hareketle hadisler üzerinden
hicretin oluşumu ve gelişim sürecini kronolojik bir yöntemle düzenle-
meye tabi tuttuk. Daha sonra bu bilgileri değerlendirme kısmında siyer
ve tabakât türü kitaplarla mukayese ve tahlil etmeye çalışarak sonuca git-
meye çalıştık. Siyer ve tarih kitaplarının kendi aralarındaki farklılıklara
temas etmedik. Tabakât türü kitaplardan İbn Sa’d’ın (ö. 230/844) et-Ta-
bakâtu’l-Kübrâ, İbn Abdi’l-Berr (ö. 463/1071), İbn Hacer (ö. 852/1448),
ve İbnü’l-Esîr’in (ö. 630/1233) sahâbe Tabakât’ları, siyer kaynaklarından
ise, başta İbn Hişâm (ö. 218/833), Belâzürî (ö. 279/892) olmak üzere de-
ğişik başka eserlerden istifade ettik. Ayrıca muhaddis olmalarından do-
layı Beyhakî’nin (ö. 384/994) Delâilu’n-Nübüvve’ ve İbn Kesîr (ö.
774/1372)’in es-Sîretu’n-nebeviyye’si, yine tâli eserlerden olup ancak ko-
nuyla alakalı olan İsfehânî’nin (ö. 430/1038) Delâilu’n-nübüvve ve Diyâr-
bekrî’nin (ö. 966/1559) Hamîs isimli çalışmalarına da zaman zaman mü-
racaat ederek ilgili bilgileri parantez içerisinde vermeyi uygun bulduk.
Çalışmamız esnasında köşeli parantezler içerisinde vermiş olduğumuz
malumatlar bize aittir. Yani başka bir ifadeyle olayın kurgusu tarafımız-
dan yapılmıştır.

Eğer biliniyorsa niçin müdahale edilmedi, yok bilinmiyorsa sonra bu
şahısın şeytan olduğu nasıl anlaşıldı? Yine böylesine önemli bir toplantıya
hangi sıfatla katıldığı gibi sorular cevapsız kalmaktadır.

6.2. Peygamber’in (s.a.v.) Evinin Kuşatılması İle İlgili Rivâyetler:

Abdurrezzâk (ö. 211/826) ve Buharî’nin rivâyetlerinde müşriklerin
evi kuşatması ve orada gelişen olaylar hakkında bilgi verilmemesine kar-
şın İbn Sa’d evin kuşatılması ve buna dair gelişmeleri şu şekilde rivâyet
eder. “... Peygamber (s.a.v.) dışarı çıktı. Müşrikler kapının önünde oturu-
yorlardı. Peygamber (s.a.v.)

Onlar bu şekilde sabahladılar. Ali yataktan kalktı. Ona Peygam-
ber’i (s.a.v.) sordular o da bir şey bilmiyorum, diye karşılık verdi. Peygam-
ber (s.a.v.) ise Ebû Bekir’in evine gitti orada geceledi. Daha sonra Ebû Be-
kir ile birlikte Sevr mağarasına gittiler ve girdiler.”77 Burada İbn Sa’d’ın
(ö. 230/844) temas etmediği, ancak İbn İshâk’ın (ö. 151/765)78 biraz
daha detayla verdiği bir bilgi dikkat çekmektedir. Rivâyet şöyledir: “Ebû
Cehil, Peygamber’in (s.a.v.) kapısının önünde toplanan müşriklere: “Mu-
hammed’in iddiasına göre sizler ona tabi olur, Müslüman olursanız, Arab
olan ve olmayanlara hükmedecekmişsiniz!